

# שבת



צַם הַרֹאֵשׁ יְשִׁיבָה שְׁלִיט"א

יִהְיֶה לְאֹזֶר עַל יְדֵי מוֹסְדוֹת הַכֹּהֵן בְּנִשְׂיאוֹת מוֹרֵנוּ רֹאֵשׁ הַיְשִׁיבָה שְׁלִיט"א

גליזן 18

פרשת ויגש

ז כסליו

שנת ה'תשפ"ג



## ברוך שלא עשני גוי

כשעברו על יד פארק, אמר הראש ישיבה לאחד הילדים: "מזל שאני לא גוי, כי אם הייתי גוי והייתי לובש מכנסיים קצרות, היו כולם רואים את הנקודות שעל הרגליים שלי".

הבחנתי שבמשך כל הדרך משגיח הראש ישיבה שכל הילדים אתו, ושאר אחד לא נעלם לו.

## לשים את המדרגות על המשקל

כשעלינו במדרגות הבית של הראש ישיבה, אמר הראש ישיבה: "בעולם הבא המדרגות בוודאי ישקלו יותר מהעבירות, כי לא נוסעים עם המעלית בשבת, ישימו את המדרגות על המשקל".

נכנסו לבית והתיישבו להירגע. הראש ישיבה הושיב את כולם, והכניסו את כלי האכילה ואת החלה. עשו קידוש ונטלו ידיים לסעודה.

## לא נונעים בבת

הראש ישיבה שיבח את אחד הבחורים שאמא שלו אומרת שמאז שהוא נכנס לשישיבה מאוד קל לה בבית. והראש ישיבה אמר לאשתו: "ברוך השם שלנו יש רק ילדים קלים".

באמצע הסעודה דחף אחד הילדים את אחותו כי הוא חשב שהיא לקחה לו את המקום שלו, והראש ישיבה הזהיר אותו בחומרה ושאל אותו למה אתה נוגע בבנות, ואמר לו בקפידה לא נוגעים בבת.

הבחנתי בדבר פלא בסעודה, אחד הילדים שפך צלחת עם אוכל על אחד האורחים, והראש ישיבה אמר לו בתקיפות שיבקש סליחה מהאורח, ושיביא נייר לנקות, וממש לאחר דקות ספורות שוחח הראש ישיבה עם הילד כרגיל ואינו מראה שהוא כועס עליו או כדומה.

## לכבד את הסעודות

הראש ישיבה שאל את הבחורים אם אצלם גם עושים את הסעודה? הבחורים לא הבינו את השאלה. והראש ישיבה הסביר שיש הרבה משפחות שאינם מבשלות לבד את הסעודות, רק הם קונים הכול בחנות, הראש ישיבה אמר שאצלם לא קונים כלום כי אוכל קנוי הוא יקר מאוד.

## פרשת חוקת

שמואל אייכנשטיין נרו יאיר מספר: ברוך השם שזכיתי לאכול את סעודת שבת בבוקר פרשת נשא אצל הראש ישיבה שליט"א.

## תודה על החיזוק היומי

ביציאה מבית הכנסת עם האורחים לכיוון הבית נתן הראש ישיבה לכל אחד איזה תשומת לב, באמצע הדרך נתן הראש ישיבה לאחד מזל טוב (יפורט בהמשך), ובן אדם אחר שאף אחד לא הכיר אותו ניגש לראש ישיבה נתן לו בחמימות שבת שלום, ואמר שהוא מחיה את עצמו מאוד חזק עם השיעורים והחיזוק היומי, אחר כך שאל אחד מהבנים את הראש ישיבה, מי זה היה? ענה לו הראש ישיבה: "שיכור, יש לי את זה כל שבת בבוקר, אווזים כבר אחרי קידוש והקהל כבר קצת מרומם, נותנים שבת שלום לראש ישיבה".

## אם אין שמירת עיניים נופלים

באמצע הדרך מעד אחד הבחורים בסדק שהייתה במדרכה וכמעט נפל, אמר לו הראש ישיבה: "תזהר איך שאתה הולך, אם אין שמירת עיניים נופלים".

הפצה על ידי העלון של קריית ברסלב

אברך סיפר שהוא נסע מהבית לשבועות ולקח אתו כמה עלונים של קריית ברסלב והניח אותם שם בבית הכנסת בערב יום טוב. כשחזר לבית הכנסת הזה ביום טוב הוא מצא את זה בדיוק במקום שהוא הניח את זה והיה לו ממנו חלישות הדעת שההפצה שלו לא הועילה כלום, ובמוצאי יום טוב הכניס אותם לרכב.

אחר כך הוא לקח את אחד כטרמפיסט והוא צילם את אחד הסיפורים מתפילה שנכתב בעלון, ושלח אותו בקבוצה, ומזה יצאה הפצה גדולה.

אחר סיפר שכל המשפחה שלו, כל אחד נוסע לאדמו"ר אחר הנמצא בפניות הנדחקות בעולם, והסבא אומר רק לו, שאם הוא ייסע לאומן שלא יבוא יותר לדבר אתו.

הראש ישיבה שאל את אחד הנוכחים אם הסיפורי מעשיות היה יפה, הוא ענה שזה היה יפה מאוד, שאל אותו הראש ישיבה ומה דיברו? והוא לא זכר כל כך מדויק, הזכיר לו הראש ישיבה שדיברו שלא לעשות מהכסף העיקר.

הראש ישיבה שאל את כל הבחורים איפה הם אכלו אתמול ומה דיברו שם. לקראת ברכת המזון חילק הראש ישיבה ברכונים לכל הילדים ושר איתם מילה במילה בקול. אחרי שבירכו שלח הראש ישיבה בנחישות את כל הילדים לישון.

### לא יישוץ עם הנעליים

הראש ישיבה נכנס לחדרי השינה וראה את אחד הילדים שנכנס למיטה עם הנעליים, אמר לו הראש ישיבה שכתוב בגמרא (זמא עה ע"ב) אם ישנים עם הנעליים מרגישים כמו טעם מיתה.

### לסדר את הבית

התחלנו לסדר את הבית של הראש ישיבה, והראש ישיבה אמר לנו: "יש כזה עניין שקוראים לו מטאטא צריכים לקחת את זה בידיים..." באמצע הבחין הראש ישיבה איך שאחד מנסה לטאטא את הלכלוך לכף האשפה עם גב זקוף, אמר לו הראש ישיבה: "אתה עדיין לא יכול להתחתן, צריכים להתכופף כשמטאטאים לתוך הכף."

הראש ישיבה חילק לאורחים צידה לדרך סוכריות מנטה, ושאל אותנו אם כבר אמרנו תודה רבה לאשתו, והראש ישיבה הזכיר לכל אחד שיגיד תודה לאשתו.

הראש ישיבה אמר לנו שבכל פעם שמתארחים אצל מישהו, צריכים להגיד תודה רבה לאשתו של המארח.

והראש ישיבה איחל לכולם בקול

### למדתי מהסעודה:

- אפשר להיות שמח ונחוש באותו זמן.
- הראש ישיבה רוצה שנהיה בשמחה שאנו לא גויים.
- אפשר להיות שמח כל שבוע עם אותם דברים, כמו הראש ישיבה עם המדרגות.
- כשהולכים להתארח צריכים להודות על הסעודה.

בש לש הילדים  
הראשונים עשיתי  
כאלו שידוכים  
מוצלחים, כאלה  
משפחות חשובות  
שכל החיים שלהם  
זה הפצה, מה אני  
עושה עכשיו עם  
הילדים האחרים?  
יש הרבה בנות  
טובות בבית  
ספר, אבל אני  
מחפש משפחות  
שחיות עם הפצה,  
שמקדישים את  
עצמם לנמרי כדי  
להחזיר עוד יהודי  
להשם יתברך



"שבת שלום".

הראש ישיבה סיפר לאשתו שהוא מצא אחד ברחוב ונתן לו מזל טוב, כי בנו היה אחד התלמידים של הראש ישיבה עוד כשהראש ישיבה היה מלמד בתלמוד תורה ווינה, ועכשיו התמנה בנו לרב.

הראש ישיבה שיבח לפני אשתו את כל בניו בנפרד כל אחד ואחד, ואמר: "כל כך חבל שלא באת לבית הכנסת היית רואה כמה טוב היו כל הילדים".

### למה אתה לא אוכל

כשהגישו את החמין הסתכל הראש ישיבה שכל הילדים יאכלו, הראש ישיבה שאל כל הזמן את הבחורים למה הם לא אוכלים...

הראש ישיבה סיפר שאחד הבחורים שהתחתן ממש לאחרונה, כשהוא היה בחור הוא היה אוכל הרבה פעמים אצל הראש ישיבה והוא היה כל כך חסיד של הראש ישיבה, שבכל פעם שהראש ישיבה שאל למה אתה לא אוכל? הוא היה לוקח עוד כפית... אפילו שהראש ישיבה שאל אותו הרבה פעמים.

אחר כך קמו ורקדו, והראש ישיבה חילק קרחונים למי שרקד. הראש ישיבה הצביע על בנו יחזקאל שהוא רוקד ממש כמו סבו זכרונו לברכה.

אחד הבנים ניגש אל הראש ישיבה וביקש: "תחזיק לי את היד" אחרי זה הוא הכריז: "עכשיו אני יכול למכור את היד שלי בחמישים אלף דולר..."

### לנצל את הזמן

הראש ישיבה שאל לפני ברכת המזון: "מה השעה, כבר כל כך מאוחר? כבר צריך עוד מעט ללכת להתפלל מנחה". והראש ישיבה סיפר כשהוא היה מתפלל בשבת בבוקר בבית הכנסת ווינה, בשעה אחד עשרה ורבע כבר היה אחרי התפילה, והוא כבר קם בשעה שתיים אחרי שינת אחר הצהריים, והוא היה מסיים אז בכל שבוע את הזוהר והמדרש השייכת לפרשת השבוע, והראש ישיבה התבטא: "אלו היו ימים טובים".

### סיפור תפילה

כשחילקו את הקרחונים כל הילדים היו צריכים לספר סיפור תפילה, והראש ישיבה בעצמו גם סיפר סיפור, שנאבדו הנעליים של הערשי והוא ביקש מהשם שימצאו אותם, וברוך השם הוא מצא אותם.

לא לעשות מהכסף העיקר

## פרשת בלק

**ברוך השם שהיה לי את הזכות השבוע בליל שבת קודש פרשת שלח לאכול את הסעודה עם הראש ישיבה שליט"א.**

### אורחים חשובים

הראש ישיבה הגיע הביתה בשמחה ואמר, גוט שבת! והראש ישיבה סיפר שהוא הביא אורח חשוב, אחד מהגבאים מהבית כנסת בירושלים, ר' יצחק שמואל פרנקל הי"ו.

### בגד של שבת

הראש ישיבה לבש את הקפוטה בצבע זהב לבן (הקאפטן של זקני ירושלים). והראש ישיבה סיפר שאת זה קיבל בירושה מסבא שלו, הרב מקרלסבורג זכותו יגן עלינו, שאת זה הוא נהג ללבוש במירון, ובכל שבוע בשבת בלילה הראש ישיבה לובש את זה עד אחרי קידוש.

### זוהר עם פירוש "חזית איש"

על השולחן היה מונח הקונטרס "זוהר" עם הפירוש של הראש ישיבה שליט"א של השבוע, והראש ישיבה סיפר למה נתנו לזה את השם "חזית איש" - בגלל שבזוהר כתוב הרבה פעמים, 'תא חזי' - בא וראה, 'איש' - א', ש': זה האותיות שמו של מוהרא"ש, וה - י': זה לזכר סבא שלי ר' יחזקאל רוטה, ממנו קיבלתי את הרגש לזוהר הוא למד איתי הרבה זוהר, הוא הכניס בי התלהבות ורגש לזוהר".

### שני דברים בפעם אחת

אחד הילדים הגיע לראש ישיבה לבכות שילד אחר פגע בו. והראש ישיבה אמר לו: "יש לי עצה טובה בשבילך, בא שב לידי בשולחן ואני אשמור עליך", כך הראש ישיבה עשה שני דברים בפעם אחת, גם שהוא נרגע והפסיק לבכות, וגם שהוא עזב את הצעצועים והוא הגיע לשבת בסעודות השבת. על הרצפה היו מפוזרים המשחקים שהילדים שיחקו קודם, והראש ישיבה קרא לאחד הילדים שמהר יאסוף את זה בגלל שהמלאכים כאן והם רוצים לראות בית יפה ומסודר.

### מראנים

הראש ישיבה שאל את הילדים: "אתם יודעים כמה מלאכים יש כאן עכשיו? שני מלאכים שמלווים את האדם, ובנוסף כל מצווה שעושים באמצע השבוע נברא מלאך, וכל המלאכים האלו באים בשבת לבית".

הראש ישיבה סיפר לילדים שיש מלאך טוב ומלאך רע שמלווים כל יהודי, אם המלאך רואה שולחן שבת יפה, מברך המלאך שגם בשבוע הבא יהיה כך, והמלאך הלא טוב צריך לענות אמן. אז אחד מהילדים שאל, אם כך היה צריך להיות שאם עושים שבוע אחד שולחן שבת יפה שכבר כל שבוע יהיה יפה? והראש ישיבה אמר לו שזה שאלה טובה מאד, ושיבח אותו על השאלה החכמה שהוא שאל, ואחרי זה הראש ישיבה ענה: "אני חשבתי שחייב להיות שאפילו כשמקבלים ברכה ממלאך, צריך עדיין לעבוד כדי להתחזק על היצר הרע". אחרי זה הראש ישיבה אמר שצריך להתחיל לשיר זמירות, כי המלאכים מחכים, ועוד מעט ישוחחו, הראש ישיבה התחיל

את הזמירות בשמחה "שבת שלום ומבורך", שבת קדושה, שבת מאירה, שבת מתוקה, והראש ישיבה פנה לבנו הערשי ושאל אותו: "מה עוד אפשר לומר? שבת מבושמת! שבת טובה!".

באמצע שירת הזמירות, אחד מהילדים של הראש ישיבה שיחק בכוסיות שהיו מוכנות, אז הראש ישיבה אמר לו שלא יגע בכוסיות, הוא באמת עזב את זה, אבל אחרי כמה דקות הוא שוב התחיל לשחק עם זה, אז הראש ישיבה אמר לו בתקיפות "אתה לא שומע? האוזניים שלך סתומות? אל תיגע בכוסיות". הבן הקטן ובתו הקטנה של הראש ישיבה שיחקו ביחד, הראש ישיבה קרא לו ואמר לו בתקיפות: "כבר אמרתי לך כמה פעמים, בנים לא משחקים עם בנות".

### ילדים לא שומעים

הראש ישיבה אמר לאשתו, אני חושב שכמה מהילדים שלנו צריכים ללכת לרופא אחרי שבת, יכול להיות שהאוזניים שלהם נסתמו... והראש ישיבה סיפר מה הלך היום בתפילה: "לא יכולתי להתפלל, כל דקה הייתי צריך להפסיק בגלל ילד אחר, עוד פעם ועוד פעם לומר, תסתכל בסידור, תתפלל, אל תדבר, לא יכולתי להתפלל! באמצע התפילה רציתי לבכות, רבש"ע אני רוצה להתפלל! מה אני אעשה, שאני אסגור את הסידור שלי ואומר לילדים כל הזמן תסתכל בסידור, תתפלל, אולי צריך לקחת אותם לרופא? אולי הם לא יכולים לשמוע טוב?"

הראש ישיבה פנה לאורח, ר' יצחק שמואל פרנקל, ושאל אותו: "הילדים שלך גם לא שומעים כשמדברים אליהם?" הוא ענה שזה קורה לפעמים, והראש ישיבה חייך.

אחרי זה הראש ישיבה שאל מי ירים את הגביע השבוע? כל הילדים רצו את הזכות... והראש ישיבה כיבד את האורח להרים את הגביע, הראש ישיבה נעמד ולקח את הכוס ביד, והראש ישיבה התחיל "יום השישי..." אחרי קידוש כל הילדים נעמדו בתור ליד הכיור והראש ישיבה נטל ידיים לכל הילדים. הבת של הראש ישיבה גם נעמדה בתור והבן של הראש ישיבה עמד לידה, אז הראש ישיבה אמר בתקיפות לבן שלו: "זוז, אל תיגע בבנות".

הראש ישיבה בירך המוציא וחילק חלה לכל אחד, אחרי זה הראש ישיבה סימן לאחד הילדים שילך להכניס את הדגים. באמצע לאכול את הדגים, שניים מהילדים של הראש ישיבה שוחחו, הראש ישיבה אמר להם, עכשיו לא משוחחים, עכשיו אוכלים ואומרים לכבוד שבת.

### דג או חתונה יקרה?

הראש ישיבה סיפר, על אחד שלא אוכל דגי סלומון בשבת, רק געפילטע פיש, (קציצות דגים) כי זה עולה יקר מדי. אבל עכשיו כשהוא מחתן, הוא עושה חתונה רגילה עם כל הפרטים הקטנים (פיציפקס).

והראש ישיבה אמר, אולי במקום לעשות חתונה עשירה הוא יכול לאכול דגים כל השנה, וכשזה מגיע לחתונות שיחתן באופן נורמלי, בזול?

הכניסו את המרק והראש ישיבה אכל מהמרק ואמר: "כזה מרק טוב! אני חושב שאף פעם עוד לא היה כזה מרק"

אחר כך הכניסו את הלפתן, הראש ישיבה בירך בורא פרי העץ ואכל והראש ישיבה החמיא לאשתו שכל האוכל היה מאד טעים.

### סיפור של תפילה

באמצע הסעודה כל הילדים הלכו לשחק עם המשחקים, והראש ישיבה אמר שהוא חושב שהיום רק האבות יכולים לקבל גלידה, כי רק הם יושבים יפה בשולחן... כל הילדים באו בריצה לשולחן, והכניסו את הגלידה. הראש ישיבה אמר שכל מי שמספר 'סיפור של תפילה', יכול לקבל גלידה.

אחד מהילדים התחיל לומר מיד, השם אני רוצה להיות שמח, השם אני רוצה להיות שמח, הרבה פעמים. וכשהגיע תורו לספר הוא אמר שהוא ביקש מהשם שהוא רוצה להיות שמח והשם עזר לו והוא שמח... הראש ישיבה נתן לו גלידה ואמר לו שהוא רוצה לשמוע ממנו בפעם הבא סיפור רגיל מתפילה.

הראש ישיבה סיפר שאישה מארץ ישראל שאלה אותו, שהיא רוצה לשלוח את הילד שלה לגן, והיא רוצה לדעת אם לשלוח לגן קרוב, שמדברים בעברית או שתתאמץ ותשלח אותו למקום רחוק יותר שמדברים באידיש, והראש ישיבה ענה לה בוודאי שתשלח אותו למקום שמדברים באידיש, אפילו אם היא תצטרך להתאמץ כדי לקחת אותו למקום רחוק.

### בנות לא לומדות חומש

הבת של הראש ישיבה סיפרה שחברה שלמדה איתה בכיתה הולכת עכשיו לבית ספר שלומדים עם הבנות חומש, הגיב הראש ישיבה ואמר 'מסכנה' והיא לא הבינה למה הראש ישיבה אומר 'מסכנה' והיא שאלה "זו עבירה לבת ללמוד חומש?" ענה הראש ישיבה: "כן זו עבירה, אסור לבנות ללמוד תורה".

דיברו עוד קצת, אני לא זוכר בדיוק את כל השיחות אבל היה מאד שמח.

אחרי זה שרו זמירות, היה מאד יפה, והראש ישיבה בירך ברכת המזון עם הילדים.

תודה השם שהייתי בכזו סעודה קדושה, אין לי את המילים לכתוב כמה כיף ושמח זה היה, הרגישו כמו בגן עדן ממש. היה מעניין איך הראש ישיבה עשה סעודה שמחה וקשוחה ביחד, שהשם יעזור שאוכל לחקות הכול, ולציית לראש ישיבה.

אני יהודי פשוט, אני יכול לדבר עם השם, ואני מדבר עם השם, ואני עושה שאנשים אחרים גם ידברו עם השם, הראש ישיבה דיבר מזה שיש לפעמים אדם שיכול לחיות את כל החיים שלו, אבל הוא לא קולט שיש בורא עולם. הוא יכול אפילו לצעוק השם הוא האלוקים! אבל הוא לא חושב שיש מנהיג לעולם, הוא לא

חי עם השם.

טוב". והראש ישיבה הוסיף שהאוכל דומה לאורחים.

אחד מהנוכחים אמר שהמרק קצת מדי מלוח, והאורח הוסיף, כן, כי זה דומה לאורחים... אז הראש ישיבה אמר אני מחבב כשהמרק קצת יותר מלוח.

### כל החיים זה הפצה

הראש ישיבה סיפר לאורח שנהיה עכשיו בעיה קטנה, בשלש הילדים הראשונים עשיתי כאלו שידוכים מוצלחים, כאלה משפחות חשובות שכל החיים שלהם זה הפצה, מה אני עושה עכשיו עם הילדים האחרים? יש הרבה בנות טובות בבית ספר, אבל אני מחפש משפחות שחיות עם הפצה, שמקדישים את עצמם לגמרי כדי להחזיר עוד יהודי להשם יתברך.

אחר כך הכניסו את העוף, הקוגל והפתיתים, והראש ישיבה אמר לאורח: "אתה הרי ירושלמי, אולי אפשר להכניס לאקשן קוגל (קוגל איטריות, המכונה - קוגל ירושלמי). לכבוד האורח? הכניסו צלחת מהקוגל, והראש ישיבה ביקש שיעבירו מהקוגל גם לנשים והראש ישיבה אמר לנשים שקוגל איטריות בריא, ומרזה..."

### חלום מוהרא"ש

הראש ישיבה סיפר אודות אברך ששבוע לפני שהתארס, הוא חלם איך שמוהרא"ש מוליך אותו לגן עדן, בהתחלה הוא נבהל, אולי הוא הולך כבר למות, וכשהוא סיפר את החלום לר' יואל פרקש הי"ו הוא אמר לו שפתרון החלום הוא, שהשבוע הזה הוא יתארס.

עוד סיפר הראש ישיבה על עוד אחד שעכשיו התארס, שהוא התקרב אחרי הפטירה של מוהרא"ש, והוא אף פעם לא ראה את מוהרא"ש, אבל שבוע לפני שהוא התארס חלם איך מוהרא"ש אומר לו שהוא הולך להתארס השבוע.

### לחיות עם השם

אבל אחרי זה הראש ישיבה אמר, אני לא יודע אודות חלומות, אני יהודי פשוט, אני יכול לדבר עם השם, ואני מדבר עם השם, ואני עושה שאנשים אחרים גם ידברו עם השם, הראש ישיבה דיבר מזה שיש לפעמים אדם שיכול לחיות את כל החיים שלו, אבל הוא לא קולט שיש בורא עולם. הוא יכול אפילו לצעוק השם הוא האלוקים! אבל הוא לא חושב שיש מנהיג לעולם, הוא לא חי עם השם.